

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO

Compras e Contratos

Relatório Planilha de Preços - Cotação da Planilha de Preços

PLANILHA DE PREÇOS: 27/2025

ORÇAMENTO:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO EM ORDEM ALFABETICA	UNIDADE	QUANTIDADE	ESTIMATIVA DE VALOR		ÚLTIMA COMPRA		MÉDIA	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	72335	AREIA FINA, INCLUSO TRANSPORTE DE ATÉ 15 KM	M3	1.532,	R\$ 127,60	R\$ 195.483,20	R\$ 38,00	R\$ 58.216,00	R\$ 127,60	R\$ 195.483,20
2	72336	AREIA MÉDIA, INCLUSO TRANSPORTE DE ATÉ 15 KM	M3	1.441,	R\$ 127,60	R\$ 183.871,60	R\$ 121,00	R\$ 174.361,00	R\$ 127,60	R\$ 183.871,60
3	72337	AREIA GROSSA, INCLUSO TRANSPORTE DE ATÉ 15 KM	M3	2.031,	R\$ 128,86	R\$ 261.714,66		R\$ 0,00	R\$ 128,86	R\$ 261.714,66
4	72338	ATERRO LIMPO, INCLUSO TRANSPORTE DE ATÉ 15 KM	M3	2.100,	R\$ 79,10	R\$ 166.110,00		R\$ 0,00	R\$ 79,10	R\$ 166.110,00
5	72339	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM),	M3	741,	R\$ 137,82	R\$ 102.124,62		R\$ 0,00	R\$ 137,82	R\$ 102.124,62
6	72340	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM), INCLUSO TRANSPORTE	M3	1.713,	R\$ 123,47	R\$ 211.504,11	R\$ 115,00	R\$ 196.995,00	R\$ 123,47	R\$ 211.504,11
7	72341	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM), INCLUSO	M3	1.015,	R\$ 123,96	R\$ 125.819,40		R\$ 0,00	R\$ 123,96	R\$ 125.819,40
8	72342	SAIBRO, INCLUSO TRANSPORTE	M3	34.600,	R\$ 75,68	R\$ 2.618.528,00	R\$ 69,50	R\$ 2.404.700,00	R\$ 75,68	R\$ 2.618.528,00
9	72343	PO DE PEDRA, INCLUSO TRANSPORTE	M3	630,	R\$ 118,32	R\$ 74.541,60		R\$ 0,00	R\$ 118,32	R\$ 74.541,60
10	72344	PEDRA MARROADA (RACHÃO), INCLUSO TRANSPORTE	M3	3.440,	R\$ 117,89	R\$ 405.541,60	R\$ 98,00	R\$ 337.120,00	R\$ 117,89	R\$ 405.541,60
11	70177	BASE DE BRITA ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE, CLASSE A, B OU C - DNIT 141/2010, INCLUSIVE TRANSPORTE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA.	M3	3.370,	R\$ 103,27	R\$ 348.019,90	R\$ 120,00	R\$ 404.400,00	R\$ 103,27	R\$ 348.019,90
12	73595	SAIBRO BRITADO, INCLUSIVE FRETE	M3	5.000,	R\$ 91,33	R\$ 456.650,00		R\$ 0,00	R\$ 91,33	R\$ 456.650,00
							R\$ 5.149.908,69			